АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2023 № 1171
г. Кирово-Чепецк

О проведении праздничных мероприятий, посвященных
Дню города

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях создания условий для организации досуга жителей города
Кирово-Чепецка, обеспечения условий для развития на территории города
Кирово-Чепецка физической культуры и спорта, администрация
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести праздничные мероприятия, посвященные Дню города
(далее – мероприятия) на территории муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области 06.09.2023 – 09.09.2023г.

2. Утвердить план проведения праздничных мероприятий (далее –
план). Прилагается.

3. Определить места проведения мероприятий согласно плана.
4. Разрешить 8 сентября с 16.30 до 20.00 въезд транспорта на

Октябрьскую площадь со стороны пр. Мира и со стороны ул. Островского.
5. Ввести временные ограничения движения транспортных средств на

следующих участках автомобильных дорог, выездов и проездов к ним:

5.1. 6 сентября с 16.30 до 19.00 часов по улице Первомайская от дома
№ 1 по улице Азина до улицы Терещенко;

5.2. 7 сентября с 16.30 до 19.00 часов автостоянка у магазина
«Пятерочка» (ул. Сосновая, д.8);
5.3. 9 сентября с 08.00 до 22.00 часов:
- по улице Первомайская от дома № 10 до улицы Вятская Набережная;
- по улице Вятская Набережная от дома №10 до улицы Первомайская;
- по улице Терещенко от дома № 1 до улицы Первомайская.
6. МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка

Кировской области (Гостев В.А.) обеспечить наличие дорожных знаков на
ограничение движения.

7. Утвердить схему движения пассажирского транспорта. Прилагается.
8. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
(Колегова И.В.) опубликовать данное постановление в СМИ.

9. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Якимов Д.А.)
обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий.

10. Рекомендовать первому пожарно-спасательному отряду ФПС ГПС
Главного управления МЧС России по Кировской области (Поташов А.С.)
обеспечить безопасность проведения праздничного салюта.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации О.С. Зыкина

Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 28.08.2023 № 1171

План проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню города
«Я в этом городе живу»

Время Мероприятие Место проведения
6 сентября

17.00 –
19.00

«Я люблю Черемушки» -праздник
микрорайона «Черёмушки»

Площадка перед
крыльцом школы

искусств (ул. Азина,
д.1)

«А у нас во дворе…»- праздник микрорайона
ПМК

Ул. Мелиораторов, 10

7 сентября
17.00 –
19.00

«Седьмой- зелёный, сосновый, мой» праздник
микрорайона 7

Площадка у магазина
«Пятерочка» (ул.

Сосновая)
«Живу в Боёво, люблю свой город, горжусь
Россией!» -праздник микрорайона Боево

Территория ВАПК

«Здесь все мое, и я отсюда родом…» -
праздник микрорайона Каринторф

Площадь у сцены
Мкр. Каринторф

8 сентября
17.00 –
19.00

«Наша дружная семья» - праздник
микрорайонов 9,8

Территория
многопрофильного

лицея
17.00-
20.00

«Балезино зажигает» -праздник микрорайона
«Балезино» - демонстрация внедорожной

техники «Овод Трофи», концерт

Октябрьская площадь

19.00 «Корпоративная мозгобойня»- игра между
молодежными командами предприятий и

организаций города

КОА «Дружба»
(ул. Островского, 4)

9 сентября
09.00 «Лучшая работа в сфере народных

художественных промыслов и ремесел»-
конкурс мастерства

Школа искусств (ул.
Азина, д.1)

10.00 «Этой ярмарки краски» -ярмарка
сельхозпроизводителей, предприятий

торговли, индивидуальных
предпринимателей, мастеров народных

Ул. Первомайская

художественных промыслов
13.00 Открытие Умной спортивной площадки Ул. Островского
14.00 Торжественное открытие турнира по дзюдо

памяти Д. Плетнева
СК «Олимпия»

14.00 Работа тематических площадок

Сквер
«Река времени»

15.00 «Фикси – вечеринка» - концерт детских
творческих коллективов города

17.00 «Я в этом городе живу» -торжественное
открытие праздника (награждение и

чествование заслуженных людей города)
18.00 Выступление театра песни «Яр» (г. Москва)
19.00 «Мелодии и ритмы любимого города» -

концерт творческих коллективов города
Кирово-Чепецка

20.00 Выступление кавер-группы «MANEKEN
BAND»

(г. Москва)
21.00 Праздничный салют

__________________________